
  

Постановление 
администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
от 15.10.2025 №1157 

 
 
 

О внесении изменения в постановление  
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

от 28 сентября 2016 г. № 1470  
 
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона  

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке 
формирования, ведения и опубликования перечня муниципального 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования  
«Город Йошкар-Ола», предназначенного для передачи во владение и (или)  
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого  
и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28 июня 2016 г. 
№ 1098, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 28 сентября 2016 г. № 1470 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», предназначенного  
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого  
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» следующее изменение: 

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», предназначенного  
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого  
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный указанным выше постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» от 26 октября 2017 г. № 1308 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 



2 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 23 октября 2018 г. № 1158 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 6 сентября 2019 г. № 914 «О внесении изменения  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 1 октября 2020 г. № 896 «О внесении изменения  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 23 сентября 2021 г. № 1044 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 14 сентября 2022 г. № 1019 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 10 февраля 2023 г. № 132 «О внесении изменения  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 27 июля 2023 г. № 807 «О внесении изменения  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 21 сентября 2023 г. № 1020 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 21 сентября 2023 г. № 1021 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 
28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 16 августа 2024 г. № 916 «О внесении изменения  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 10 декабря 2024 г. № 1514 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470»; 

постановление администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 14 апреля 2025 г. № 431 «О внесении изменения  



3 

в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 28 сентября 2016 г. № 1470». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ВМарийЭл» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета  
по управлению муниципальным имуществом администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» Омарову Е.Е. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Йошкар-Олы                                                                   В.Смирнов 


